附件1
甘州区推动落实建设新时代全国
节水型社会新标杆协调机制

为进一步加强对建设新时代全国节水型社会新标杆工作的组织领导和统筹协调，强化部门协同和联动，推动节水多元共治，经研究，决定建立推动落实建设新时代全国节水型社会新标杆工作协调机制（以下简称“协调机制”）。
一、主要职责
贯彻落实市委、市政府、区委、区政府关于节约用水工作的决策部署；协调各有关部门落实《中共甘州区委关于健全水资源刚性约束制度打造新时代全国节水型社会建设新标杆的决定》分解任务；各行业主管部门负责指导、协调相关行业实施节水改造和配合节水型单位建设工作；协调解决节水工作中遇到的重大问题，研究其他相关重要工作。
二、成员单位
建立区水务局牵头、各乡镇人民政府、街道办事处、区农业农村局、区机关事务中心、区教育局、区工信局、区卫生健康局、区商务局、区住建局、区文体广电和旅游局、区发展和改革局、区财政局、市自然资源局甘州分局、市生态环境局甘州分局、区林草局、区市场监管局等部门单位负责同志为成员的协调机制。区政府分管领导为协调机制召集人，区水务局负责同志为副召集人。在区水务局下设办公室，由区水务局党组书记、局长赵乾升同志任办公室主任，区水务局党组成员、区节水型社会建设中心主任王志刚同志任办公室副主任。成员单位各确定1名分管负责同志负责统筹新时代全国节水型社会新标杆建设相关工作，并安排专人负责做好部门间的日常联络、沟通协调和信息报送。协调机制不纳入区委、区政府议事协调机构，不刻制印章。
三、工作要求
（一）联席会商。根据工作需要，适时召开协调机制工作会议，会议由召集人或副召集人组织召开，视工作需要邀请相关乡镇、部门参加。主要议题是通报和汇报建设新时代全国节水型社会新标杆重点任务进展情况，协调解决工作中的难点堵点问题。
（二）定期反馈。各成员单位要认真落实会议议定事项，加强部门之间协作，发挥好协调机制作用。每季度向区水务局书面反馈推动落实建设新时代全国节水型社会新标杆工作情况、存在问题和意见建议。
（三）合力推进。各成员单位要按照职责分工，主动研究有助于提高工作质效的方式方法，要互通信息、密切配合、相互支持、形成合力。区水务局要加强对协调机制工作会议议定事项的跟踪督促落实，将建设新时代全国节水型社会新标杆进展情况向区委、区政府主要领导汇报，并做好下一步工作安排。

附件2
甘州区高标准农田建设情况表
	总耕地面积
	建设高标准农田面积
	建设高效节水灌溉面积
	2025年计划建设
高标准农田面积

	156.29万亩
	134万亩
	116.5万亩
	10.15万亩

[bookmark: _GoBack]